Página 1 de 1

Requerimento Nº 1359/2023

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, informações sobre
a possibilidade de proibir o trânsito de caminhões
na subida da Avenida Cesário de Abreu, Centro,
CEP: 06653-020.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, informações sobre a
possibilidade de proibir o trânsito de caminhões na subida da Avenida Cesário de Abreu,
Centro, CEP: 06653-020.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

       Esse requerimento tem como objetivo elevar ao Executivo o pedido realizado por
munícipes de nossa cidade, que solicitam a esse vereador, que seja proibido o trânsito de
caminhões na subida da Avenida Cesário de Abreu, devido o acontecimento de diversos
acidentes e em grande parte das vezes em que um caminhão tenta subir a citada rua, o próprio
acaba não conseguindo subir a rua, causando a interdição da mesma e assim prejudicando o
trânsito no local e as linhas de ônibus que por lá passam e pelo risco de algum desses caminhões
perderem o controle antes que um caminhão invada alguma casa, dessa maneira causando a
possibilidade de algum morador se ferir ou até mesmo causar a morte. E por isso é necessário
que essa medida seja tomada.

        Peço aos nobres a atenção a esse requerimento, desde já agradeço, e conto com a
compreensão de Vossa Senhoria.

       Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de fevereiro de 2023.

                                            Donizetti Dias Carvalho

                                                       Vereador “Zetti da Adega” R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
59

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
59

0/
20

23
 -

 1
4/

02
/2

02
3

14
:2

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
11

E
-S

H
W

0-
A

09
W

-C
65

F

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=H11ESHW0A09WC65F,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: H11E-SHW0-A09W-C65F

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
59

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
4/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
59

0/
20

23
 -

 1
4/

02
/2

02
3

14
:2

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
11

E
-S

H
W

0-
A

09
W

-C
65

F

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=H11ESHW0A09WC65F
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H11ESHW0A09WC65F
		2023-02-14T14:27:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura